255 Et Num. 141. Nec priuilegijs amplissimis Conseruatorijs Militariũ quidquam detrahunt Constitutio Clementis VIII. expedita anno 1592. quæ incipit, Sanctissimus: nec alia Gregorij XU. quæ eadem uoce sanctissimus incipit, data anno 1621. quas affert Barbosa. de pot. Episc. 3. part. allegat. 106. ex num. 54. Quippe in eis continentur derogationes generales, per quas exemptionibus non censetur derogatũ, cum obstat Regula, de iure quæ sito, ut tradit Tambur. de iur. Abbat. disp. 17. q. 4. Idem Barbosa. ibidem allegat. 123. nu. 40. Seraphin. decis. 182. nu. 4. Loter. de re benef. lib. 1. q. 24. nu. 257. & ei Regula per huiusmodi Constitutiones non derogatur, maxime cum Pius V. in Bulla Conseruatoria asserat, indultum esse, & à Prædecessoribus præstitum nullis alijs priuilegijs concessionibus, reuocationibus, suspensionibus, modificationibus, derogationibus,

bus, alijsque contrarijs dispositionibus, etiam motu proprio, ex certa scientia, de plenitudine potestatis, consistorialiter, ad instantiam Imperatoris, & Regum, siue eorum contemplatione, ex quibusvis quantuncumque urgentissimis causis, & iustissimis, quomodolibet, & sub quibuscumque clausulis, formis, tenoribus, etiam vim contraetus, legis, aut statuti perpetui retinentibus, editis, ac edendis, aliquatenus comprehendi, neque illis vlllo vnquam tempore, etiam per Sedem prefatam, derogari posse, nec derogatum censeri, nisi de toto tenore, & datis presentium expressa mentio habita, & derogatio, suspensio, limitatio, revocatio, aliaque prefata de Militie huiusmodi administratoris expresso consensu (qui consensus, nec expressus, nec tacitus interfuit, quin ipse Administrator vsus est potestate sibi concessa à Pio V. adhuc post illas Constitutiones facte fuerint, et si aliter derogari, reuocari, suspendi, & limitari contingerit, derogationem, revocationem, suspensionem, & limitationes prefatas nullius esse roboris, vel momenti, & quoties illa emanabunt, toties in pristinum, & validissimum statum restituta, & de nouo etiam sub quacumque data per ipsum administratorem eligenda concessa esse, & censeri, ac vim validi, & stipulati contractus inter Sedem, & Militias prefatas habere: quid firmitus, clarius, & fauorabilius?

256 Et Num. 142. Ex his ultimis verbis amplius stabilitur id ipsum, quod nos disquisit. 1. Et nõ semel in hoc opere præmittimus, & naper libauimus, hoc priuilegium Conseruatorium, & alia concessa Ordinibus Militariibus habere vim **VALIDI, ET STIPULATI CONTRACTUS**, seu quasi contractus onerosi, ac remuneratorii, priuilegia uitem concessa ob benemerita, ac obsequia, & beneficia in Ecclesiam collata communiter absque ingenti causa, & seruatis aliquibus conditionibus, reuocari nequeant, vt docent Tiraquell. in l. si vnquam, nu. 24. C. de reuocand. donat. Menoch. cause Ferrariensis, resp. 2. art. 1. Fragos. Oldradus, Azueed. Afflicti, & alij relati ab Ocampo vbi supra lit. B. & à me, d. disquisit. 1. Et probari potest ex Cap. cæterum, de rescript. Cap. ex parte, de priuileg. cap. 2. de dol. & contumac. videatur Federicus de Sen. conf. 233.

257 Et Num. 143. Ex dictis deducitur Ordines Militares posse iudices Conseruatores designare omnes eos, quos retulimus adquamlibet causam, siue possessionis, siue proprietatis circa Ecclesiarum uisitatione, iurisdictionem, decimas, & quacumque alia pertinentia ad mensum Magistralem, Administratorem, Conuentus, Collegia, Prioratus, Commendas, Beneficia, Vicarias, Capellanas, & personas Ecclesiasticas Ordinis, & non posse Nuncium Pontificis, nec vllum Archiepiscopum, vel Episcopum com- pellere, aut trahere ad suum Tribunal quempiam ex illis propter vllam causam, litem, querelam, aut contentionem, & à conseruatoribus fore sententias diffinitiuas pronunciandas, à quibus ad solum Romanum Pontificem immediatè, & non ad Nuncium Apostolicum potest appellari: & hæc priuilegia esse amplissima, & neutiquam restringenda, nec reuocata vllatenus esse, nec reuocanda. Hæc est summa totius rei, satis ex solidis fundamentis Bullarum stabilita, quæ sunt obseruanda, vt votis, animo, & desiderio Pontificum indulgeatur, eorumque strictis mandatis obtemperetur. Hæc in communi, & ex vi Bullarum sunt certa. In speciali autem, quid tenendum sit in litibus exortis cum Ordinarijs, pendet ex speciali iure, quod expendendum, & introspectenda consuetudo, possessio, & alia

eiusmodi. Cæterum competentie in Ordinibus Militaribus eodem modo sunt sequenda, ac cum iudicibus Ecclesiasticis elegitur Conseruator, & ipse se iudicẽ de clarat, causaq, ventilatur apud ipsum, ita docent Carral de iudic. lib. 1. tit. 1. q. 6. disp. 2. Zaballos de las Fuerças, 2. p. q. 149. Morone in Patrocinio Ordinis de Alcantara, fol. 27. & Thomas del Bene, apud ipsum num. 117.

§ .I.

258 **Q**ue puede el Conseruator proceder, aunque la injuria no fuese manifesta, provamos en este §. de nuestra Alegacion; y es porõ: posicion cierta por dos fundamentos. El primero, porque el Concilio no derogò las Conseruatorias de los Regulares, antes las exceptuò expressamente, vt obseruat Barbosa in collect. ad Concil. num. 3. cap. 5. sess. 24. Lezana dist. cap. 10. num. 6. Salgado, Cochier, Tomas Sanchez, y Machado citados num. 79. de nuestra Alegacion.

259 El segundo, porque en las Conseruatorias Militares no es necessario que la injuria sea manifesta, como obserua Mendo d. disquisit. 2. nu. 138. Porque se regula por las Bullas: y en la Sacra Religion por la Bulla de Pio IV. puede proceder el Iuez Conseruator, *aduersus inferentes eis, aut seruitoribus, & familiaribus iniurias, seu grauamina, vel damna in personis, rebus, aut bonis*, vt sunt verba Bullæ fol. 12. Y no procede la doctrina en las Conseruatorias graciosas, segun Moneta, Gutierrez, y Mendo disq. 2. num. 125. citados num. 72. in hoc §.